
Aicinām pieteikties URBACT IV programmas projektu
konkursā Pārneses tīkliem!

 

Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrija aicina pašvaldības piedalīties URBACT IV
starpreģionu  sadarbības  programmas  2021.  -  2027.  gadam  projektu  konkursā  Pārneses
tīkliem.

Projektu  konkurss  norisinās  no  2025.  gada 1.  aprīļa  līdz  2025.  gada 30.  jūnijam.  Tiek
aicinātas pašvaldības, kas vēlas ieviest kādu no 116 URBACT Labās prakses piemēriem.

Šis konkurss dod iespēju pilsētām no visas Eiropas Savienības teritorijas, Norvēģijas, Šveices,
Albānijas,  Bosnijas  un  Hercegovinas,  Melnkalnes,  Ziemeļmaķedonijas,  Serbijas,  Moldovas  un
Ukrainas pārņemt un pielāgot URBACT IV programmas apstiprinātās Labās prakses.

Aktuālais  konkurss  ir  paredzēts  Pārneses  tīklu  (Tranfer  Networks)  izveidei  -  vadošās
partnerpilsētas vadībā un vadošā eksperta pavadībā partneri  uzsāks 2,5 gadus ilgu pieredzes
apmaiņas  un  mācību  procesu  kopā ar  Eiropas  kolēģiem,  pielāgos  labo  praksi  savas  pilsētas
vajadzībām,  gūs  jaunas  zināšanas,  attīstīs  kapacitāti,  kā  arī  iegūs  atpazīstamību un  atzinību
Eiropas  līmenī.  Katru  pārneses  tīklu  veidos  6-8  dažāda  lieluma  partnerpilsētas,  kur  vadošā
partnera lomā būs pilsēta, kas jau īsteno URBACT Labo praksi.

https://urbact.eu/good-practices?title=&size%5Bmin%5D=&size%5Bmax%5D=&labelisation_year%5Bmin%5D=01%2F01%2F2024&labelisation_year%5Bmax%5D=12%2F31%2F2024&status=All&theme=All&topic=All&labelisation=1&location=All&city_size=0-0
https://urbact.eu/news/iepazisties-ar-116-jaunakajam-urbact-labajam-praksem


Projektu konkursā pieejamais programmas Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) finansējums
paredz līdz 750 000 EUR katram Pārneses tīklam ar maksimālo atbalsta intensitāti 80% apmērā no
projekta attiecināmajiem izdevumiem.

Ņemot vērā, ka programmas valoda ir angļu valoda, projektu pieteikumi jāiesniedz angļu valodā.

Projektu  konkursa  nosacījumi,  saistītie  dokumenti  un  cita  noderīga  informācija
pieejama  programmas  mājaslapā.

Programmas  Apvienotais  sekretariāts  2025.  gada  aprīlī,  maijā  un  jūnijā  plāno  organizēt
in fo rmat īvus  seminārus .   A i c inām  seko t  l ī dz i  i n fo rmāc i j a i  p rogrammas
mājaslapā:  https://urbact.eu/get-involved.

Arī URBACT Nacionālais kontaktpunkts 2025. gada 15. aprīlī plāno tiešsaistē organizēt informatīvo
pasākumu  finansējuma  saņēmējiem  Latvijā.  Aicinām  sekot  līdzi  informācijai  URBACT  Latvija
sociālajos tīklos: URBACT mājaslapā, Facebook lapā vai abonēt Eiropas Pilsētiniciatīvas un
URBACT ziņu lapu.

Jautājumu  gadījumā  aicinām  sazināties  ar  programmas  Kopīgā  Sekretariāta  pārstāvjiem  (e-
pasts: tn@urbact.eu), kā arī programmas Nacionālā kontaktpunkta Latvijā kontaktpersonu Viedās
admin is t rāc i jas  un  reģ ionā lās  a t t ī s t ības  min is t r i jā  Anastas i ju  B iz ja jevu
(anastasija.bizjajeva@varam.gov.lv;  tālr.:  67026467).

Viedās  administrācijas  un  reģionālās  attīstības  ministrija  pilda  Nacionālās  atbildīgās  iestādes
funkcijas Eiropas Savienības Kohēzijas politikas mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” programmu
īstenošanas  koordināciju  Latvijā,  tai  skaitā  starpreģionu  sadarbības  programmas  URBACT  IV
īstenošanas koordināciju Latvijā.

Infografika par konkursu latviešu valodā ir pieejama šeit. 

https://urbact.eu/get-involved
https://urbact.eu/get-involved
https://urbact.eu/aicinam-rezervet-datumu-urbact-iv-un-eiropas-pilsetiniciativas-programmu-informativajai-dienai-2025
https://www.facebook.com/EUIunUrbactLatvija
https://eepurl.com/hf2Edb
https://eepurl.com/hf2Edb
mailto:apn@urbact.eu
mailto:anastasija.bizjajeva@varam.gov.lv
https://urbact.eu/sites/default/files/2025-04/LATVIAN%20Infographic_call%20for%20Transfer%20Networks.pdf

